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Møde i dagtilbudsbestyrelsen  

Mødedato: 12. april 2021 

kl. 18.30 – 21.30  

i Børnehuset Sættravej, Sættravej 6 

 

Indkaldt: 

Institution  Forældrerepræsentant Medarbejderrepræsentant 

Børnehuset Brolæggervej Mette Allerslev Zimmer  
 
 

Majbritt Kallehauge 
Susanne Olesen Steen 

Inge Frederiksen, dagplejen 

Børnehuset Sæbygårdvej Mads Boelskifte Pedersen 

Børnehuset Sættravej Randi Kvesel 

Dagplejen Toya Ahlefeldt Krag 

Dagplejen vakant 

Dybvad Børnehave Henriette Fabricius Gravesen 

Hørby Børnehus Ann V. Mellergård  

Voerså Børnehave Line Degn Christensen  

Dagtilbudsbestyrelsens sekretær: distriktsleder Caroline Skjoldborg 
Referent: Inger Dam 

Fraværende: Ingen 

 

Gæst i mødet under punkt 3 er IT Digitaliseringsprojektleder Sisse K. Pedersen 

 

 

  



 

 

 

Dagsorden 

1.  Godkendelse af dagsorden til møde i Dagtilbudsbestyrelsen den 12. april 2021 

Godkendt 
 

2.  Referat fra møde den 25. januar 2021 – bemærkninger, godkendelse og underskrift  

Godkendt og referat underskrevet 

 

3.  Dagtilbudsbestyrelsens principper, herunder  

 genbesøge udvalgt(e) principper med henblik på evaluering/relevans 

 

Dagtilbudsbestyrelsen har også tidligere drøftet og arbejdet med et princip vedr. ”digital 
dannelse”. Drøftelsen blev parkeret med ”Børn lærer at begå sig digitalt – både leg og 
læringsmæssigt”. Det blev samtidig besluttet, at drøftelsen fortsætter.  

IT Digitaliseringsprojektleder Sisse Kit Pedersen delt deltager i dette punkt med oplæg omkring 
Digital Dannelse og forskningen bag børns digitale læring, leg og dannelse. 

Herefter fælles drøftelse og igangsættelse af det videre arbejde med at få formuleret et princip 
omkring ”Digital Dannelse” 

 

Historik: 

Dagtilbudsbestyrelsen har tidligere udarbejdet og 2.3.2017 godkendt følgende principper: 

 Børn lærer at respektere hinandens forskelligheder 

 Børn bruger og udfordrer alle sanser 

 Der er plads og tid til leg – ude og inde 

 

Dagtilbudsbestyrelsen og Skolebestyrelsen Distrikt Syd har også et fælles princip for ”overgange 
mellem dagtilbud og Skole”. Princippet er udarbejdet og godkendt i 2019. 
Bilag: Princip for ”overgange mellem dagtilbud og skole” 

 

På Dagtilbudsbestyrelsens møde den 4. november 2020 blev drøftet udkast til princip om 
tryghed, nærvær og tillid i Dagtilbudsdistrikt Syd. Udkastet mangler endelig vedtagelse inden 
materialet kan danne baggrund for drøftelser i både forældreråd og på personalemøder og 
dermed få liv som ”en samarbejdsaftale” mellem forældre og dagtilbud. 
Bilag: Udkast til princip for tryghed, nærvær og tillid. 

 

Beslutning 12.4.2021: 

Oplæg v. Sisse Kit Pedersen taget til efterretning. Slides fra oplæg er efterfølgende formidlet til 
Dagtilbudsbestyrelsens medlemmer. 

Stikord fra Dagtilbudsbestyrelsens efterfølgende drøftelse af fokuspunkter: 

 Teknologier der understøtter sociale fællesskaber 

 Teknologier der understøtter at vente på tur 

 Fokus på at lære børnene ikke at tage billeder uden først at spørge ”motivet” om lov 

 Lære børn at forholde sig kritisk til, hvad man ser på eks. youtube 
You Tube målrettet børn er ”youtube kids” 

 Lære børn at skelne mellem, hvad er virkeligt og hvad er konstrueret 
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 Green Screen – masser af muligheder 

 Læring via Pokemon go 

 Lære børnene at søge digital viden hos hinanden 

 Den digitale daginstitution https://frederikshavn-kommune.aula.dk/ (også som inspiration 
til forældre – også i forhold til, hvor man finder Apps og hvordan de bruges) 

 Den digitale daginstitution / Sisse Kit Pedersen afvikler gerne inspirations webinar for fx 
en forældregruppe 

 Strategi for digital læring og dannelse – for dagtilbud, skole og ungdomsskole samt 
klubber i Frederikshavn Kommune  

Aftalt at formand og distriktsleder konkretiserer oplæg til den videre proces vedr. eventuelt princip 
omkring ”Digital dannelse”. 

 

Drøftelse omkring udkast til ”Princip om tryghed, nærvær og tillid i Dagtilbudsdistrikt Syd” udsat til 
næste møde i bestyrelsen. 

En opgaver der også ligger foran Dagtilbudsbestyrelsen er formulering af princip omkring 
forældresamarbejde. 

 

4.  Intro til og indblik i mål for Frederikshavn Kommunes dagtilbud 

 Bæredygtig børneområde – herunder kvalitet i dagtilbud 

 Værktøjer og indsatser 

 

Dagtilbudsbestyrelsen tog Distriktsleders oplæg til orientering. 
Fremvisning af filmen omkring Bæredygtigt område udsat til næste møde i 
Dagtilbudsbestyrelsen. 

Distriktsleder orienterede kort om igangværende arbejde i distriktets dagtilbud omkring Den 
styrkede pædagogiske læreplan. Når vi er længere fremme i processen inddrages 
Dagtilbudsbestyrelsen. 

 

5.  Statusorientering om budget 2021, herunder personalesituationen 
Bilag: oversigt over 2021 børnetal i Dagtilbudsdistrikt Syd – pr. 1. april 2021 (udsendes fredag før 
mødet) 

Dagtilbudsbestyrelsen tog orientering om børnetal til efterretning, samt Distriktsleders orientering 
vedr. minimumsnormeringer.  
Distriktets pulje i 2021 er øget en lille smule i forhold til den oprindelige tildeling, svarende til ca. 
35 t/u. Fordeling af timer til de enkelte institutioner i distriktet pågår pt. 

 
I forhold til minimumsnormeringer er det målpunktet i 2024, at der skal være 3 vuggestuebørn pr. 
pædagogisk personale og 6 børnehavebørn pr. pædagogisk personale.  

 

6.  AULA og Dagtilbudsdistrikt Syds hjemmeside, herunder 

 status på implementering af AULA – forældre synsvinkel 

 Dagtilbudsbestyrelsen på hjemmesiden 

Generelt stor tilfredshed omkring AULA – bl.a. bruger forældre rigtig meget fotos, der bliver slået 
op på AULA som ”hjælpe værktøj”, når forældre taler med deres barn om dagen i dagtilbuddet. 

Flere forældre har udtrykt udfordringer i forhold til, hvordan man som forælder kontakter sit barns 
dagtilbud via AULA.  
Svaret er: På dagtilbudsområdet skal man sende besked til sit barns gruppe/stue (på 
skoleområdet kan man skrive til enkelt-personer, men det er uhensigtsmæssigt på 
dagtilbudsområdet.  

https://frederikshavn-kommune.aula.dk/


 

 

Flere forældre har også tilkendegivet udfordringer i forhold til, at klokkeslæt på fremmødedage i 
ferieperioder skal indsættes dag for dag og ikke kan indsættes i ”blokke”.  
Efter mødet er ønske om at kunne indsætte i ”blokke” givet videre som et ændringsønske.  

Fra institutions vinkel er der en udfordring vedr. sygdom og raskmelding af barn. Er et barn meldt 
syg en dag, står barnet automatisk også som syg den efterfølgende dag. 
Svaret er: Forældre skal huske at fjerne fluebenet i syg, når barnet er rask igen. 

Generelt er der lagt information op på distriktets hjemmeside: dagtilbud-syd.aula.dk, hvor man 
kan læse om AULA kommunikationsplatformen, herunder hente hjælp omkring AULA. 

 

Dagtilbudsbestyrelsen tog præsentation af status på hjemmesiden ”dagtilbud-syd.aula.dk” til 
efterretning, samt gav hver især tilladelse til, at egne e-mail kontaktoplysninger må tilføjes 
hjemmesidens afsnit ”Sammensætning bestyrelse”. 
 

 

7.  Navngivning af Dybvad Børnehave efter ombygning til aldersintegreret institution 

Dagtilbudsbestyrelsen tiltrådte indstilling fra Dybvad Børnehave om navneændring til Dybvad 
Børnehus pr. datoen, hvor institutionen, efter ombygning er klar til at modtage 0 – 2 års børn. 
Beslutning formidles til Børne- og Ungdomsudvalget, Frederikshavn Kommune. 
 

8.  Eventuelt 

 Datoer for møder i Dagtilbudsbestyrelsen 2021: 
o 25. januar 2021 kl. 19 – 21 (afholdt via teams) 
o 12. april 2021 kl. 18.30 – 21.30 
o 21. juni 2021 kl. 16 – 21.30 (incl. rundtur i dagtilbudsdistriktet) 
o 2. september 2021 kl. 18.30 – 21.30 
o 3. november 2021 kl. 18.30 – 21.30 
o 22. november 2021 – valg (og evt. forældremøde) til dagtilbudsbestyrelsen 2022 

 

 

Med venlig hilsen 

Randi Kvesel 

 Formand for dagtilbudsbestyrelsen, Dagtilbudsdistrikt Syd 


